
 

COMUNE DI BASCIANO 
AREA FINANZIARIA - TRIBUTI - GESTIONE RISORSE UMANE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 336 del 17/06/2022 

REGISTRO GENERALE N. 336 del 17/06/2022 
Determina del Responsabile di Settore N. 89 del 17/06/2022 
Proposta n. 414 del 07/06/2022 

 
OGGETTO: AMMISSIONE O ESCLUSIONE DAL CONCORSO PUBBLICO PER SOLI  ESAMI, PER 

LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE -  A 

TEMPO PARZIALE (83,33%) ED INDETERMINATO - CAT C - POS.ECO. C1 PRESSO 

L'AREA FINANZIARIA - CONTABILE -TRIBUTI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 16.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2022/2024 

(art 170, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000);  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data 16.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024 ai sensi dell'art 151, D.Lgs n. 267/2000 e dell'art 

10 del D.Lgs n. 118/2011;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 23.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022/2024 ai sensi dell’art 169 del D.Lgs 267/2000 e Piano delle 

Performance esercizio finanziario 2022;  

Vista la propria precedente determinazione n. 241 in data 04.05.2022, con la quale è stato approvato l’avviso 

di selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto, di categoria C e profilo professionale di Istruttore 

Amministrativo Contabile, a tempo parziale (83,33%) ed indeterminato presso il Settore Area Finanziaria - 

Contabile -Tributi; 

 

Presa visione dell’avviso di selezione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4a Serie 

speciale "Concorsi ed esami" il 06.05.2022  al n. 36 e con scadenza 06.06.2022 ore 13.00 per la 

presentazione delle domande. 

 

Visto l'elenco da parte dell'Ufficio Protocollo dal quale si evincono i partecipanti alla selezione che hanno 

presentato domanda entro il termine previsto; 

 

Ritenuto che bisogna accertare per ogni richiedente, il possesso dei requisiti previsti nell’avviso di selezione 

in particolare l'individuazione dei requisiti sanabili e di quelli invece che determinato l'inammissibilità della 

domanda; 

 

Ritenuto di ammettere alla selezione i concorrenti in possesso dei requisiti previsti nonché i concorrenti per i 

quali è stata richiesta la sanatoria della domanda di ammissione e di escludere, per i motivi indicati 

singolarmente, i richiedenti che non possiedono i requisiti; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 336 del 17/06/2022 

Di disporre che l'elenco dei candidati ammessi e degli esclusi siano pubblicati all'Albo Pretorio on line del 

Comune e sul sito internet nella Sezione Trasparenza - Bandi di concorso, costituendo valore di notifica ad 

ogni effetto di legge; 

 

Tutto ciò premesso e considerato. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Decreto del Sindaco prot n. 1723 del 16.03.2022 di conferimento dell’incarico di responsabile del 

servizio.  

 

DETERMINA 

1) di ammettere con riserva al concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto, di categoria C profilo 

professionale Istruttore Amministrativo Contabile, presso l’Area II – Area Finanziaria – Contabile – 

Tributi per i motivi indicati in premessa, i richiedenti elencati nell’allegato 1 che sono in possesso dei 

requisiti previsti e coloro per i quali è stata richiesta l'integrazione della domanda di ammissione; 

 

2) di non ammettere alla selezione, in quanto non possiedono i requisiti necessari, i richiedenti elencanti 

nell’allegato 2 con le rispettive motivazioni; 

 

3) di disporre che l'elenco dei candidati ammessi e degli esclusi siano pubblicati all'Albo pretorio on line 

del Comune e sul sito internet nella Sezione Trasparenza - Bandi di concorso, costituendo valore di 

notifica ad ogni effetto di legge; 

 

4) di prendere atto che i concorrenti ammessi sono in numero di 56 (cinquantasei) e che, pertanto, fatte 

salve diverse determinazioni della Commissione di Concorso ancora da nominare, si ritiene opportuno 

procedere a una prova pre-selettiva;  

 
5) di prendere atto che i concorrenti non ammessi sono in numero di 4 (quattro);  

 

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 336 del 17/06/2022 

7) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000  che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità 

contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 

finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio 

interessato; 

 

8) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

9) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e 

la pubblicazione all’Albo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 336 del 17/06/2022 

 

 

 

 

 

Allegato 1 

Elenco candidati ammessi con riserva al concorso  

 

Numero Protocollo e data Candidato Ammessi con riserva 

e/o con integrazione 
1 Prot n. 3012 del 09.05.2022 D.G.- (ATRI 06.03.1980)  AMMESSO 
2 Prot n. 3085 del 10.05.2022 V.B. - (ATRI 08.10.1990)  AMMESSO 
3 Prot n. 3184 del 13.05.2022 C.S. - (ATRI 21.01.1992) AMMESSO 
4 Prot n. 3188 del 13.05.2022 D.S. - (ATRI 14.05.1986)  AMMESSO 
5 Prot n. 3224 del 14.05.2022 D.V. – (TERAMO 27.06.1991)  AMMESSO 
6 Prot n. 3260 del 16.05.2022  I.D. – (L’AQUILA 26.07.2002)  AMMESSO 
7 Prot n. 3303 del 17.05.2022 P.D. – (PENNE 18.12.1991)  AMMESSO 
8 Prot n. 3329 del 18.05.2022 P.G. – (TERAMO 17.10.1992)  AMMESSO 
9 

Prot n. 3330 del 18.05.2022 

Q.E. – (SANT’OMERO 

08.03.1986)  

AMMESSO 

10 Prot n. 3355 del 18.05.2022 S.S. – (PESCARA 31.01.1988)  AMMESSO 
11 Prot n. 3356 del 18.05.2022 D.E. – (LARINO 24.12.1990)  AMMESSO 
12 Prot n. 3390 del 20.05.2022 D.V. – (ATRI 24.06.1994)  AMMESSO 
13 Prot n. 3426 del 23.05.2022 F.V. – (ATRI 21.09.1995)  AMMESSO 
14 Prot n. 3428 del 23.05.2022 S.A. – (ATRI 10.05.1993)  AMMESSO 
15 Prot n. 3453 del 24.05.2022 N.V. – (TERAMO 20.11.1972)  AMMESSO 
16 Prot n. 3460 del 24.05.2022 M.R. – (TERAMO 05.02.1987)  AMMESSO 
17 Prot n. 3461 del 24.05.2022 D.L. – (TERAMO 09.06.1984)  AMMESSO 
18 

Prot n. 3530 del 26.05.2022 

C.F. – (SANT’OMERO 

04.10.1992)  

AMMESSO 

19 

Prot n. 3535 del 27.05.2022 

R.A. - (SANT’OMERO 

03.06.1990)  

AMMESSO 

20 Prot n. 3550 del 28.05.2022  D.C. – (MILANO 27.09.1996) AMMESSO 
21 

Prot n. 3560 del 30.05.2022 

B.L. – (GIULIANOVA 

21.07.1978)  

AMMESSO 

22 

Prot n. 3595 del 31.05.2022 

C.R. – (GIULIANOVA 

11.12.1988)  

AMMESSO 

23 Prot n. 3601 del 31.05.2022 C.V. – (PESCARA 01.05.1982)  AMMESSO 

24 Prot n. 3613 del 31.05.2022 R.M. – (ATRI 16.05.1999)  AMMESSO 

25 

Prot n. 3624 del 31.05.2022  

C.M. – (PESCARA 

16.04.1970)  

AMMESSO 

26 

Prot n. 3628 del 31.05.2022 

C.T. – (SAN BENEDETTO 

DEL TRONTO 03.06.1968)  

AMMESSO 

27 Prot n. 3633 del 31.05.2022  P.A. – (TERAMO 21.01.1990)  AMMESSO 

28 

Prot n. 3652 del 01.06.2022 

G.A. – (GIULIANOVA 

24.11.2000)  

AMMESSO 

29 Prot n. 3675 del 01.06.2022 D.A. – (TERAMO 09.09.1986) AMMESSO 
30 

Prot n. 3684 del 01.06.2022 

C.E. - (SAN BENEDETTO 

DEL TRONTO 25.09.1979)  

AMMESSO 

31 

Prot n. 3692 del 03.06.2022 

P.A. – (L’AQUILA 

28.04.1991) 

AMMESSO 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 336 del 17/06/2022 

32 Prot n. 3699 del 03.06.2022 M.A. – (TERAMO 04.12.1999)  AMMESSO 
33 Prot n. 3707 del 03.06.2022 Q.G. – (TERAMO 01.10.1991) AMMESSO 
34 

Prot n. 3719 del 04.06.2022 

A.A. – (GIULIANOVA 

02.08.1999) 

AMMESSO 

35 

Prot n. 3720 del 04.06.2022 

C.C. – (SANT’OMERO 

27.08.1996) 

AMMESSO 

36 Prot n. 3721 del 04.06.2022 B.A. – (TERAMO 15.04.1994) AMMESSO 
37 

Prot n. 3726 del 04.06.2022 

P.V. – (GIULIANOVA 

12.02.1980)  

AMMESSO 

38 Prot n. 3727 del 04.06.2022 V.A. – (TERAMO 13.03.1984) AMMESSO 

39 

Prot n. 3728 del 04.06.2022 

P.P. – (FROSINONE 

16.06.1971)  

AMMESSO 

40 Prot n. 3740 del 06.06.2022 S.P. – (TERAMO 29.06.1987) AMMESSO 

41 Prot n. 3741 del 06.06.2022 C.G. – (ROMA 16.03.1997) AMMESSO 

42 Prot n. 3742 del 06.06.2022 L.O.  – (TERAMO 07.06.1992) AMMESSO 

43 Prot n. 3743 del 06.06.2022 F.E. – (TERAMO 20.02.1970) AMMESSO 

44 Prot n. 3744 del 06.06.2022 F.M. – (TERAMO 04.04.1988) AMMESSO 

45 Prot n. 3745 del 06.06.2022 P.S. – (TERAMO 06.08.1988) AMMESSO 
46 Prot n. 3746 del 06.06.2022  S.P. – (ZURIGO 29.01.1992) AMMESSO 

47 Prot n. 3747 del 06.06.2022 D.V. – (PESCARA 01.03.1986) AMMESSO 
48 Prot n. 3748 del 06.06.2022 D.A. – (ATRI 15.08.1977) AMMESSO 

49 Prot n. 3749 del 06.06.2022 S.N. – (TERAMO 26.04.1979) AMMESSO 

50 Prot n. 3750 del 06.06.2022 P.L.  – (CHIETI 04.04.1996) AMMESSO 

51 

Prot n. 3752 del 06.06.2022 

D.M. – (WATTWIL 

10.03.1972) 

AMMESSO 

52 Prot n. 3756 del 06.06.2022 D.M. – (TERAMO 18.06.1992)  AMMESSO 
53 

Prot n. 3776 del 06.06.2022 

S.M. – (FRAUENFELD 

29.09.1974) 

AMMESSO 

54 Prot n. 3778 del 06.06.2022 F.S. – (TERAMO 22.12.1984) AMMESSO 

55 Prot n. 3783 del 06.06.2022 T.M. – (TERAMO 21.04.1981) AMMESSO 
56 

Prot n. 3788 del 06.06.2022 

F.G. – (SAN BENEDETTO 

DEL TRONTO 28.10.1973)  

AMMESSO 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 336 del 17/06/2022 

Allegato 2 

Elenco candidati non ammessi al concorso e relativi motivi 

Numero Protocollo e data Candidato Motivi 

1 Prot n. 3118 del 

11.05.2022 

 

 

 

 

 

 

 

M.C. – (TERAMO 06.01.1993) 

 

 

 

NON AMMESSO – 

domanda priva di 

documento di identità; PEC 

non riconducibile al 

candidato ovvero non 

firmata digitalmente (Art 4 

del Bando di Concorso) 

 
2 Prot n. 3737 del 

06.06.2022 

 

 

 

D.Y. – (CARACAS 16.06.1973) 
 

 

 

NON AMMESSO – Titolo 

di studio non rispondente al 

requisito specifico (Art 3 

del Bando di Concorso) 

3 Prot n. 3683 del 

01.06.2022 

 

 

 

 

S.P. – (SAN BENEDETTO DEL 

TRONTO 06.02.1981) 

 

 

NON AMMESSO –

domanda non presentata  

 

 

 

4 Prot n. 3732 del 

04.06.2022 

 

 

 

 

D.C. – (SAN BENEDETTO DEL 

TRONTO 07.07.1997) NON AMMESSO –

domanda presenta con 

schema non previsto dal 

bando di concorso (Art 4 

del Bando di Concorso) 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 414 del 07/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.  VIVIANI MARCO in data 17/06/2022. 

 

 Dott.  VIVIANI MARCO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 414 del 07/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore Dott. VIVIANI MARCO il 17/06/2022. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 336 del 17/06/2022 

Dott. VIVIANI MARCO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 547 

Il 17/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 336 del 17/06/2022 con oggetto: 

AMMISSIONE O ESCLUSIONE DAL CONCORSO PUBBLICO PER SOLI  ESAMI, PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE -  A TEMPO 

PARZIALE (83,33%) ED INDETERMINATO - CAT C - POS.ECO. C1 PRESSO L'AREA 

FINANZIARIA - CONTABILE -TRIBUTI 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. VIVIANI MARCO il 17/06/2022.1 

 
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI BASCIANO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


